Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-feira 24 de Novembro de 2021 - Ano IX - Edição 2095 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 901130/2021
Pregão Eletrônico SRP Nº 48/2021

ASSUNTO: FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA NA
EXECUÇÃO  DE  INSTALAÇÃO,  SUBSTITUIÇÃO,  EFICIENTIZAÇÃO  E  MODERNIZAÇÃO  DA ILUMINAÇÃO  PÚBLICA  EM  DIVERSAS  AVENIDAS,
RUAS, PRAÇAS, PASSEIOS, PARQUES, ÁREAS DE LAZER E DEMAIS LOCALIDADES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
NOVA CRUZ/RN.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 901130/2021, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 48/2021, HOMOLOGA a decisão
proferida pelo Pregoeiro, autorizando FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS
DE  ENGENHARIA  NA  EXECUÇÃO  DE  INSTALAÇÃO,  SUBSTITUIÇÃO,  EFICIENTIZAÇÃO  E  MODERNIZAÇÃO  DA  ILUMINAÇÃO  PÚBLICA  EM
DIVERSAS  AVENIDAS,  RUAS,  PRAÇAS,  PASSEIOS,  PARQUES,  ÁREAS  DE  LAZER  E  DEMAIS  LOCALIDADES,  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.  Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura
Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços
no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento.

DECOLED INDUSTRIA DE LAMPADAS LED LTDA- CNPJ: 17.899.961/0001-82 , saiu vencedor(a) no(s) lote(s) : Lote único 1 ; totalizando o valor de R$
3.235.000,00 (três milhões, duzentos e trinta e cinco mil reais).

Nova Cruz-RN, 23 de novembro de 2021.
__________________________

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

COMUNICADO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
TOMADA DE PREÇOS 002/2021

PROCESSO Nº 831003/2021

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, EM
PARALELEPÍPEDO PELO MÉTODO CONVENCIONAL, NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN (Rua Carlos
Pereira Matos -  Trecho II),  CR 902448/2020, Operação 01071887-20,  SICONV 0112622020, conforme as condições e especificações
técnicas constantes neste edital e seus anexos.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Cruz/RN, instituída pela Portaria nº 46/2021-GP, torna
público  para  o  conhecimento  dos  interessados  ao  processo  licitatório  em  epígrafe  que  a  empresa  LISBOA  ENGENHARIA
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, protocolou no prazo legal, RECURSO ADMINISTRATIVO face ao resultado do julgamento
das propostas referente à Tomada de Preços nº 002/2021, o qual foi publicado no Diário Oficial  do Município de Nova Cruz/RN em
16/11/2021,  Ano IX, Edição 2089.  Assim,  nos termos do artigo 109 da lei  8.666/93,  concede-se o prazo legal  para apresentação das
contrarrazões dos referidos recursos,  se for caso.  O Processo acima citado encontra-se à disposição para eventual consulta na sala de
Licitações.

Para maior  celeridade  processual,  pede-se  que,  caso  não  haja  interesse em contrarrazoar  os  recursos  em comento,
encaminhar TERMO DE RENÚNCIA DE RECURSO.

Nova Cruz/RN, 23 de novembro de 2021.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA
Presidente da CPL

Praça Luiz José Moreira, nº 185, Centro, Nova Cruz/RN

CNPJ/MF 08.144.784/0001-33
www.novacruz.rn.gov.br

QUARTA-FEIRA, 24  DE  NOVEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2095

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

COMUNICADO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
TOMADA DE PREÇOS 04/2021

PROCESSO Nº 903008/2021

OBJETO:  Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM SUPERFICIAL COM
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE TRECHO DA AVENIDA NOVA CRUZ E RUA SANTO ANTÔNIO - PORTAL DO
AGRESTE,  Localizadas  na  zona  urbana  do  município  de  Nova  Cruz/RN,  CONVÊNIO Nº  016/2021-SIN,  conforme  as  condições  e
especificações técnicas constantes neste edital e seus anexos.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Cruz/RN, instituída pela Portaria nº 46/2021-GP, torna
público  para  o  conhecimento  dos  interessados  ao  processo  licitatório  em  epígrafe  que  a  empresa  LISBOA  ENGENHARIA
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, protocolou no prazo legal, RECURSO ADMINISTRATIVO face ao resultado do julgamento
das propostas  referente  à Tomada de Preços nº  04/2021,  o qual  foi publicado no Diário Oficial  do Município de Nova Cruz/RN em
16/11/2021,  Ano IX, Edição 2089.  Assim,  nos termos do artigo 109 da lei  8.666/93,  concede-se o prazo legal  para apresentação das
contrarrazões dos referidos recursos,  se for caso.  O Processo acima citado encontra-se à disposição para eventual consulta na sala de
Licitações.

Para maior  celeridade  processual,  pede-se  que,  caso  não  haja  interesse em contrarrazoar  os  recursos  em comento,
encaminhar TERMO DE RENÚNCIA DE RECURSO.

Nova Cruz/RN, 23 de novembro de 2021.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA
Presidente da CPL

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PRESIDENTE
GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

   EXPEDIENTE

SEM ATOS